
Lag SFS 1980:1090 
om ändring i lagen (1979:304) om ändring i lagen utkom från trycket 
(1968:430) om mervärdeskatt; den 29 december i98o 

utfärdad den 18 december 1980. 

Enligt riksdagens beslut' föreskrivs i fråga om lagen (1968:430) om mer-
värdeskatt^ i den l ydelse lagen erhållit genom lagen (1979: 304) om ändring 
i nyssnämnda lag 

dels att 4, 5 a och 25 §§ skall ha nedan angivna lydelse, 
dels att rubriken närmast före 65 § skall lyda "Vite". 

4 § Skattskyldighet inträder när vara levereras, tjänst tillhandahålls eller 
uttag sker. Erhålls dessförinnan vederlag helt eller delvis för beställd vara 
eller tjänst inträder skattskyldighet för vederlaget när det inflyter kontant 
eller på an nat sätt kommer den skattskyldige till godo. Viö ppplåtelse av 

' Prop. 1980/81:70, SkU 19, rskr 108. 
^ Lagen omtryckt 1979:304 . 2029 

¬



SFS 1980:1090 avverkningsrätt till skog inträder skattskyldighet, i de fall som avsesfij v] 
punkt 1 sjätte stycket av anvisningarna till 41 § kommunalskattelageii 
(1928: 370), när betalning tas emot. 

(Se vidare anvisningarna.) 

5 a § Redovisningsskyldighet inträder när affärshändelse, genom vilken 
skattskyldighet har inträtt, enligt god redovisningssed bokförs eller borde 
ha bokförts, om ej annat följer av andra-fjärde styckena eller av 5 b §. Ä r 
den skattskyldige varken bokföringsskyldig enligt bokföringslagen 
(1976:125) eller skyldig a tt fora räkenskaper enligt jordbruksbokforingsla-
gen (1979:141) inträder dock redovisningsskyldighet när skattskyldighet 
inträder enligt 4 §. 

Vid kreditforsäljning med fö rbehåll om återtaganderätt för redovisnings­
skyldigheten anstå till dess betalning inflyter från köparen. Om fordringen 
diskonteras eller överlåts utan samband med överlåtelse av verksamheten 
eller del därav inträder dock redovisningsskyldighet vid diskonteringen el­
ler överlåtelsen. 1 fråga om annat tillhandahållande mot kredit kan länssty­
relsen, när principerna for den skattskyldiges bokföring föranleder det, 
medge att redovisningsskyldigheten inträder först vid beskattningsårets ut­
gång, dock senast när betalning inflyter eller fordringen diskonteras eller 
överlåts. 

Länsstyrelsen för, när särskilda skäl föreligger, medge att vad som sägs i 
andra stycket om redovisningsskyldighetens inträde vid kreditförsäljning 
med förbehåll om återtaganderätt skall tillämpas tills vidare av viss skat t­
skyldig även i annat fal l. 

Försätts skattskyldig i kon kurs inträder redovisningsskyldighet for kon-
kursgäldenären för alla affärshändelser for vilka skattskyldighet men ej re­
dovisningsskyldighet har inträtt före konkursutbrottet. Den som överta r 
skattskyldigs verksamhet eller del därav är redovisningsskyldig för affärs­
händelse som inträffar efter övertagandet, i den mån redovisn ingsskyldig­
het ej har inträtt för den tidigare ägaren. 

(Se vidare anvisningarna.) 

25 § Bestämmelserna i 50 § 1 och 3 m om. taxeringslagen (1956; 623) gäl­
ler i tillämpl iga delar i fråga om uppgifter i deklarati oner för mervärdeskatt 
och andra handlingar som har avlämnats till ledning för fastställelse av så­
dan skatt eller upprättats eller för granskning omhändertagits av en myn­
dighet vid skattekontroll. 

Handlingar som avses i första stycket skall förvaras hos länsstyrelsen. 
Handlingarna skall förstöras sju år efter utgången av det kalenderår under 
vilket beskattningsåret gått till ända, om inte regeringen föreskriver annat. 

Denna lag trä der i kraft den 1 januari 1981. 

På regeringens vägnar 

ROLF WIRTÉN 

2030 Leif Lindstam 
(Budgetdepartementet) 
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